MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 17 – Janeiro/2021
Portaria 01 e 02/2021 (CT)

11 de janeiro de 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 01/CT-UFPI, DE  05 DE  JANEIRO DE 2021

 A Diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de

suas atribuições e, considerando:

 - o memorando nº 162/2020 – COEM/CT

RESOLVE:

Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de

Seleção de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40

horas semanais) do Curso de Engenharia de Materiais, na área de Propriedades e Processos de

Transformação dos Materiais Metálicos, da forma como segue:

• Profa. Dra. Aluska do Nascimento Simões Braga (SIAPE: 2260988) - Titular Presidente

• Prof. Dr. Francisco Riccelly Pereira Feitosa  (SIAPE: 1775887) - Titular

• Profa. Dra. Janaina Gomes Viana de Souza  (SIAPE: 3698673) - Membro Didática

• Profa. Dra. Valdeci Bosco dos Santos (SIAPE: 2112613) - Suplente

     Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Nícia Bezerra Formiga Leite
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 02/CT-UFPI, DE  05 DE  JANEIRO DE 2021

 A Diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de

suas atribuições e, considerando:

 - o memorando nº 162/2020 – COEM/CT

RESOLVE:

Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de

Seleção de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40

horas semanais) do Curso de Engenharia de Materiais, na área de Química e Caracterização

dos Materiais, da forma como segue:

• Rafaela Luiz Pereira Santos (SIAPE: 2337411) - Titular Presidente

• Carla Eiras (SIAPE: 2549060) - Titular

• Hilda Mara Lopes Araújo (SIAPE: 3280919) - Membro Didática

• Edivaldo Leal Queiroz (SIAPE: 1676070) - suplente

     Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Nícia Bezerra Formiga Leite
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI